Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 24 DE JUNHO DE 2010 ANO 2 - N° 234PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 025/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 021/2010

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática,
para os laboratórios do Programa Proinfo.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 1.740,00 (um mil,
setecentos e quarenta reais).

Abertura: Dia 09 de julho de 2010, às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 24 de junho de 2010.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

DECRETO Nº 113/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Chefia, símbolo FG-1, e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
Nível de Chefia, símbolo FG-1, Chefe do Setor de
Exames Laboratoriais, a Servidora Municipal Giovana
Joris Flugel, Matrícula n°100.909, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário, em
especial o Decreto n° 194/2009

Piraí do Sul, 24 de junho de 2010.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

DECRETO Nº 114/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Chefia, símbolo FG-1, e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
Nível de Chefia, símbolo FG-1, Chefe do Setor de
TFD (Tratamento Fora Domicílio), a Servidora Mu-
nicipal Maria de Fátima Skora Gonçalves, Matrícula
n°100.913, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário, em
especial o Decreto n° 195/2009.

Piraí do Sul, 24 de junho de 2010.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 22 de junho de 2010,
em que figura como parte interessada a Secretaria
Municipal de Educação, de molde a autorizar a dis-
pensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Fed-
eral nº 8666/93, visando à contratação da Professora
Mestra Wannise de Santana Lima, CPF 671.527.835-
00, para a prestação de serviços de capacitação de
docentes e assessoria pedagógica, com o valor total
de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), processo ad-
ministrativo nº 1258/2010, procedendo-se nos moldes
do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 24 de junho de 2010.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

Extrato do Contrato nº 047/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Marcelo Doff Sotta Laboratório ME
Objeto: Prestação de serviços de exames laboratori-
ais
Valor: R$ 53.729,00 (cinquenta e três mil e setecentos
e vinte e nove reais)
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 049/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Luciane de Fátima Souza Imbronízio
Objeto: Prestação de serviços de odontologia e
raios-x
Valor: R$ 105.850,00 (cento e cinco mil, oitocentos e
cinquenta reais)
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010